
                                                                                              

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

14 июня 2022 года № 57/2 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 

квартал 2022 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово  в городе 

Москве от 10.06.2022 № б/н, Совет депутатов муниципального округа Южное 

Бутово РЕШИЛ: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru . 

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа 

Южное Бутово                                       П.В. Голубцов

http://www.south-butovo.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Южное Бутово  

от 14 июня 2022 года № 57/2 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2022 года. 

 
№ Дата и 

время 

проведени

я 

Наименование 

мероприятия 

Место проведения Кол

ичес

тво 

учас

тни

ков 

Организатор мероприятия 

ИЮЛЬ 
1.  01.07.2022 

 

День ветеранов 

боевых действий 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

2.   

02.07.2022  

14.00 

«Лето, ах лето» - 

фестиваль 

современного 

русского 

авторского романса 

и лирической песни 

клуба «Холодок» 

 

Территория района 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

3.  02.07.2022  

16.00 

«Песни нашей 

молодости» цикл 

программ, песни 

под гармонь 

Ландшафтный парк  

ул. Южнобутовская, 

вл.19 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

4.  03.07.2022 

 

День работников 

морского и речного 

флота 

 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

5.  03.07.2022  

12.00-14.00 
Турнир по дартс 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 
20 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В. 

6.  

04.07.2022 

19.30 

«Тонус» 

фитнес-интенсив 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

40 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

7.  05.07.2022 

 

79 лет назад 

началась битва на 

Курской  

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

8.  05.07.2022 

 

НАХИМОВ 

ПАВЕЛ 

СТЕПАНОВИЧ 

(1802–1855) – 220 

лет со дня 

рождения. Русский 

флотоводец 

ул. Южнобутовская,  

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



9.  06.07.2022  

16.00 

«Мяч» мастер-

класс по футболу 

ул. Поляны, д.35 50 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

10.  07.07.2022  

16.00 

«Летний 

натюрморт» -

мастер-класс Изо 

студии «Ромашка» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

11.  07.07.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

победы русского 

флота над 

турецким флотом в 

Чесменском 

сражении  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

12.  
07.07.2022 

Игровая программа 

для жителей района 

ул. Брусилова, 

д. 27 
25 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой"  

13.  

08.07.2022 

19.30 

«Тонус» 

фитнес-интенсив 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

40 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

14.  

08.07.2022  

12.00 

«День любви, 

семьи и верности!» 

- праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

памяти князей 

Петра и Февронии 

ул. Черневская, 

стр.1, к.1 
100 

храм Рождества Христова в 

Черневе воскресная школа 

чтец  

о. Дамиан (Филатов) 

15.  08.07.2022 

11.00 

Всероссийский 

день семьи, любви 

и верности 

Мероприятие: 

молитва святым, 

обращение к 

молодежи и 

семейным парам 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

16.  08.07.2022  

12.00 

«День Любви, 

Семьи и Верности» 

праздничная 

программа 

семейного клуба 

«Клевер» 

2-я Мелитопольская,  

д.21, к.1 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

17.  

09.07.2022 

19.30 

«Тонус» 

фитнес-интенсив 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

40 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

18.  10.07.2022 

09.00 

День воинской 

славы. Победа 

русской армии под 

командованием 

Петра Первого над 

шведами в 

Полтавском 

сражении (1709) 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



19.  10.07.2022 

 

ЛЕМЕШЕВ 

СЕРГЕЙ 

ЯКОВЛЕВИЧ 

(1902–1977) – 120 

лет со дня 

рождения. Русский 

советский певец 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

20.  

10.07.2022 

15.00-16.00 

Торжественная 

встреча с участием 

родителей и детей в 

честь «Дня семьи, 

любви и верности» 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 
26 

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

21.  12.07.2022  

14.00 

«Южнобутовская 

красавица» -

конкурс красоты и 

творчества ко Дню 

молодежи 

 

Территория района 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

22.  

13.07.2022 

19.30 

«Тонус» 

фитнес-интенсив 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

40 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

23.  14.07.2022 

09.00 

День рыбака 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

24.  

15.07.2022 

19.30 

«Тонус» 

фитнес-интенсив 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

40 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

25.  15.07.2022 

09.00 

Всемирный день 

навыков молодежи 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

26.  17.07.2022 

09.00 

 

Сталинградская 

битва (1942) – 80 

лет со дня начала 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

27.  17.07.2022 

 09.00 

 

День основания 

морской авиации 

ВМФ России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

28.  18.07.2022 

-29.07.2022 

10.00-14.00  

Летние шахматные 

сборы 

3 смена 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 25 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.; Афанасьева 

М.В. 

29.  20.07.2022 

16.00 

«Мяч» мастер-

класс по футболу 

ул. Поляны, д.35 50 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

 

30.  

20.07.2022 

12.00- 

14.00 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

Международному 

дню шахмат 

 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 

20 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.; Захаров 

Р.Ю. 



31.  20.07.2022 

11.00 

Международный 

день шахмат. 

Отмечается по 

решению 

Всемирной 

шахматной 

федерации с 1966 г. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

32.  
22.07.2022 

12.00-14.00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 15 
НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В. 

33.  25.07.2022 

 

Битва за Кавказ 

(1942–1943) – 80 

лет со дня начала 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

34.  28.07.2022 

09.00 

День Крещения 

Руси. В этот день 

Русская 

православная 

церковь отмечает 

день 

равноапостольного 

великого князя 

Владимира,  

крестителя Руси 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

35.  29.07.2022 

 

АЙВАЗОВСКИЙ 

ИВАН 

КОНСТАНТИНОВ

ИЧ (Гайвазовский) 

(1817–1900) – 205 

лет со дня 

рождения. Русский 

художник 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

20 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

36.   

29.07.2022  

«Основа латино-

американского 

танца» -мастер 

класс 

танцевальный 

студии Танционер» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

37.  30.07.2022 

12.30 

Международный 

день дружбы 

(с 2011 года по 

решению ГА ООН) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

38.  31.07.2022 

09.00 

 

Памятная дата 

России: День 

памяти российских 

воинов, погибших в 

Первой мировой 

войне 1914–1918 

годов 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

39.  31.07.2022 

09.00 

День Военно-

Морского Флота 

 (с 1939 года в 

последнее 

воскресенье июля) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



АВГУСТ 
1.  05.08.2022 

09.00 

Память святого 

праведного воина 

Феодора Ушакова 

(прославление 

2001) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

2.  05.08.2022 

09.00 

10-летие 

Патриаршего 

подворья при храме 

святого праведного 

воина Феодора 

Ушакова в Южном 

Бутове  

г. Москвы (первое 

богослужение на 

участке 

строительства 

нового храма) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

3.  06.08.2022 

09.00 

День Хиросимы.  

Всемирный день 

борьбы за 

запрещение 

ядерного оружия 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

15 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

4.  

07.08.2022 

15.00-16.30 

Урок 

патриотического 

воспитания с 

детьми с честь Дня 

ВДВ России с  

участием ветеранов 

боевых действий в 

Афганистане 

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 
12 

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

5.  09.08.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: День 

первой морской 

победы русского 

флота под 

командованием 

Петра Первого над 

шведами у мыса 

Гангут /1714 г. 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

6.  12.08.2022 

10.30 

Международный 

день молодежи.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

7.  14.08.2022 

11.00 

День строителя  

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

8.  15.08.2022 

 

День археолога ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



9.  15.08.2022  

16.00 

«Мяч» мастер-

класс по футболу 

ул. Поляны, д.35 50 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

10.  15.08.2022 

-26.08.2022 

10.00-14.00  

Летние шахматные 

сборы 

4 смена 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 25 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.; Афанасьева 

М.В. 

11.  16.08.2022  

12.00 

«Кораблик Август» 

концерт клуба 

«Холодок» 

Чечерский проезд,  

д.102А 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

12.  16.08.2022 

09.00 

Смоленское 

сражение (1812) –  

210 лет со дня 

начала 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

13.  17.08.2022 

 

Достижение 

северного полюса 

атомным едоколом 

«Арктика» (1977) – 

45 лет со времени 

события 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

14.  17.08.2022 

 

МАГОМАЕВ 

МУСЛИМ 

МАГОМЕТОВИЧ 

(1942–2008) – 80 

лет со дня ождения. 

Советский певец 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

15.  17.08.2022  «Территория 

творчества» день 

открытых дверей, 

интерактивная 

программа для 

детей» 

 

Территория района 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

16.  17.08.2022  

16.00 

«Отборочные 

соревнования по 

волейболу» (до 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор» 

Территория района 80 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

17.  18.08.2022  

16.00 

«Отборочные 

соревнования по 

волейболу» (от 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Спорт для всех» 

Территория района 60 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

18.  
18.08.2022 

12.00-14.00 

Турнир по 

настольному 

теннису 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 25 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.  

Иванов В.В. 

19.  19.08.2022 

09.00 

Всемирный день 

гуманитарной 

помощи 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



20.  19.08.2022 

09.00 

День рождения 

русской тельняшки 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

21.  19.08.2022 

11.00 

Всемирный день 

фотографии 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

25 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

22.  20.08.2022 

11.00 

Всемирный день 

бездомных 

животных 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

30 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

23.  20.08.2022  

12.00 

«Гордо реет над 

Россией» -

дворовый 

праздник, 

посвященный 

российскому флагу 

ул. 2-я 

Мелитопольская, 

 д.21, к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

24.  21.08.2022  

14.00 

«Очарование» 

фестиваль 

современного 

русского 

авторского романса 

и лирической песни 

Территория района 100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

25.  21.08.2022 

11.00-14.00 

4-й открытый 

турнир по мини-

футболу, 

посвященный Дню  

Государственного 

флага России 

стадион ГБОУ 

Школа  

№ 1980  

Чечерский проезд, 

д.22, к.1 

70 

 

 

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А. 

26.  21.08.2022 

09.00 

Международный 

день памяти и 

поминовения жертв 

терроризма 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

27.  21.08.2022 

09.00 

День офицера 

России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

28.  21.08.2022 

 

День рождения 

Леонида 

Николаевича 

Андреева (1871-

1919), прозаика, 

драматурга, 

журналиста 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

29.  22.08.2022 

 

День 

государственного 

флага России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



30.   

22.08.2022  

16.00 

«Гордо реет 

триколор» -

праздничное 

мероприятие, 

посвященное Дню 

флага 

 

Территория района 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

31.  22.08.2022  

17.00 

«Сабля» - мастер-

класс по 

фехтованию 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

30 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

32.  22.08.2022  «Дорогая моя 

Столица»  

Репетиция 

участников клуба 

«Горница» 60+ 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

33.  24.08.2022  «Кимоно» - 

открытый урок по 

айкидо 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

20 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

34.  22.08.2022 

-29.08.2022  

«Как провел лето» - 

выставка рисунков 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

 

ул. Поляны, д.7 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

35.  23.08.2022 

09.00 

День воинской 

славы. Разгром 

советскими 

войсками немецко-

фашистских войск 

в Курской битве 

(1943) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

36.  23.08.2022 

 

Праздник 

милосердия и 

благотворительнос

ти. Церковно-

общественный 

праздник, 

учреждён в честь 

Иулиании 

Муромской, 

которая славилась 

великой любовью к 

детям и немощным.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

37.   

25.08.2022  

12.00 

«Флаг России» -

праздничная 

концертная 

программа для 

жителей района, 

посвященная Дню 

флага. Семейный 

Клуб «Клевер» 

 

 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

38.  27.08.2022  

14.00 

«Учат в школе»-

концерт авторского 

клуба «Холодок» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 



39.  27.08.2022 

 

Русское военно-

историческое 

общество (1907) – 

115 лет со дня 

основания 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

40.  

27.08.2022 

10.00 

«День открытых 

дверей» 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

100 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

41.  

27.08.2022 

16.00 

Концерт 

презентация 

коллективов 

"Лира" 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

260 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

42.   

28.08.2022  

12.00 

«Мой район-мой 

дом родной» -

развлекательная 

программа для 

жителей района, 

посвященная Дню 

знаний. Семейный 

Клуб «Клевер» 

 

 

ул. Маршала 

Савицкого,  

д.32, к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

43.  29.08.2022  

17.00 

«Первая перчатка» 

- мастер-класс по 

боксу 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

44.  29.08.2022  

12.00 

«Дорогая моя 

Столица»   мастер-

класс участников 

клуба «Горница» 

60+ 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

45.  30.08.2022  

16.00 

«Чудесное лето» -

викторина студии 

«Развивашка» 

ул. Типографская, 

д.6 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

СЕНТЯБРЬ 
1.  01.09.2022 

16.00 

«День знаний» -

творческая поделка 

студии 

«Развивашка» 

 

 

ул. Типографская, 

д.6 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

2.  01.09.2022 

12.00 

1 сентября 2022 

года –  

День Знаний 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

500 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

3.  01.09.2022 

-05.09.2022 

« 1 сентября» -

выставка рисунков 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

 

Чечерский проезд д. 

102 А 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

4.  01.09.2022 

-05.09.2022 

« 1 сентября» -

выставка рисунков 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

 

Чечерский проезд д. 

102 А 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 



5.   

02.09.2022 

16.00 

«Дорогая моя 

Москва» 

празднично-

развлекательная 

программа, 

посвященная Дню 

города 

 

 

Территория района 

200 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

6.   

02.09.2022 

15.00 

«Дорогая моя 

столица» - 

праздничная 

концертная 

программа в клубе 

«Горница» для 

старшего 

поколения 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

7.  

03.09.2022 

11.00 

«Страна Уроков» 

спектакль 

«Наукомания» 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

260 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

8.  

03.09.2022 

16.00 

Концерт  

ко дню города 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

200 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

9.  03.09.2022 

10.30 

Памятная дата 

России: День 

окончания Второй 

мировой войны 

(1945 год) 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

10.  03.09.2022 

09.00 

 

День солидарности 

в борьбе с 

терроризмом. Это 

новая памятная 

дата России, 

установленная 

Федеральным 

законом «О днях 

воинской славы 

России» от 6 июля 

2005 года. 

Трагические 

события  

в Беслане 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

11.  03.09.2022 «Спортивный 

праздник», 

посвященный 

празднованию Дня 

Города 

Территория района 100 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

12.  
03.09.2022 

13.00 

Участие в 

праздновании Дня 

города 

Ландшафтный парк 160 

ННОУКС "Школа красоты и 

здоровья Елены Карасевой" 

13.  

03.09.2022 

 

Участие в 

праздновании Дня 

города 

Ландшафтный парк 160 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Иванов В.В. 



14.  04.09.2022 

17.00 

«Открытие сезона» 

открытый урок 

вокальной студии 

«Форманта» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

15.  

04.09.2022 

15.30-17.00  

Урок 

патриотического 

воспитания с 

детьми с участием 

ветеранов боевых 

действий в 

Афганистане в 

честь Дня города 

Москвы  

ул. Изюмская, д.37, 

к.4 
25  

РОО МФСК «Ветеран-

Спорт» 

Матиевич А.А.,  

Фардзинов Д.Л. 

16.  

04.09.2022 День Знаний 

 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 70 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.  

Яковлева Л.Л. 

 Панасюченко С.В.  

Масалитина Л.Н. 

17.  05.09.2022 

16.00 

«Здравствуй 

школа» -

развлекательная 

программа 

посвященная Дню 

знаний 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

18.   

05.09.2022 

17.00 

«Композиция из 

овощей и фруктов» 

- открытый урок 

Изо студии 

«Палитра» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

19.  07.09.2022 

17.00 

«Отборочные 

соревнования по 

стритболу» (до 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор» 

ул. Захарьинские 

дворики,  

д.1, к.1 

80 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

20.  07.09.2022 

 

Международный 

день чистого 

воздуха для 

голубого неба 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

10 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

21.  08.09.2022 

11.00 

 

Международный 

день грамотности /с 

1967 г./ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

22.  08.09.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 210 

лет со дня 

Бородинского 

сражения русской 

под командованием 

М. И. Кутузова с 

французской 

армией /1812 г./ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 



23.  08.09.2022 

 

День памяти жертв 

блокады 

Ленинграда 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

24.   

08.09.2022 

17.00 

«Осенний пейзаж» 

открытый урок 

ИЗО студии 

«Палитра» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

25.  09.09.2022 

17.00 

«Отборочные 

соревнования по 

стритболу» (от 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Спорт для всех» 

ул. Захарьинские 

дворики,  

д.1, к.1 

80 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

26.  11.09.2022 

09.00 

 

День воинской 

славы России: 

232 года - День 

победы русской 

эскадры под 

командованием 

Ф.Ушакова над 

турецкой эскадрой 

у мыса Тендра 

 /1790 г./ 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

200 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

27.  11.09.2022 

09.00 

 

Всероссийский 

день трезвости 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

28.  11.09.2022 

 

ДЗЕРЖИНСКИЙ 

ФЕЛИКС 

ЭДМУНДОВИЧ 

(1877–1926) – 145 

лет со дня 

рождения. 

Советский 

государственный и 

партийный деятель 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

150 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

29.  11.09.2022 

09.00 

День танкиста в 

России 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

30.  14.09.2022 

17.00 

«Портрет» 

открытый урок 

студии «Фотосеть» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

31.  14.09.2022 

 

Церковное 

новолетие — 

начало индикта 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

32.  16.09.2022  

17.00 
«Отборочные 

соревнования по 

армрестлингу» в 

рамках 

Спартакиады 

«Спорт для всех» 

ул. Захарьинские 

дворики,  

д.1, к.1 

60 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 



33.   

17.09.2022  

12.00 

«Ленинград город 

жизни, город 

фронт»- памятный 

огонек семейного 

клуба «Клевер» 

 

ул. 2-я 

Мелитопольская, 

 д.21, к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

34.  17.09.2022 

 

БОТКИН СЕРГЕЙ 

ПЕТРОВИЧ (1832–

1889) – 190 лет со 

дня рождения.  

Русский врач-

терапевт 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

40 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

35.  17.09.2022  

13.00 

«Зарница» 

Спортивная игра 

 

ул. Поляны, д.7 

100 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

36.  19.09.2022 

-26.09.2022 

«Дары осени»- 

выставка рисунков 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

ул. Поляны, д.7 30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

37.  19.09.2022  

16.00 

«Осенний танец» -

мастер-класс 

хореографической 

студии«Звездочки» 

 

ул. Адмирала 

Лазарева, 

 д.47,  к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

38.  

19.09.2022 

-02.10.2022 

Выставка 

творческих работ 

преподавателей и 

учащихся ИЗО-

отделения «Лето 

красная, осень 

щедрая!» 

ул. Адмирала 

Лазарева,  

д.57 

32 

 «ДШИ им. В.В. Крайнева»  

Полякова Л.А., заведующий  

ИЗО-отделением 

39.  20.09.2022 

-30.09.2022 

Дары осени»- 

выставка рисунков 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

 

Чечерский проезд,  

д.102А 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

40.  21.09.2022  

17.00 

«Осенние 

листочки» -мастер-

класс ИЗО студии 

«Палитра» 

ул. Южнобутовская, 

д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

41.  21.09.2022  

16.30 

«Сценическая 

речь» Мастер-класс 

театральной студии 

«Симба» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

42.  21.09.2022  

13.00 

«Отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису» (до 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

60 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

43.  21.09.2022 

09.00 

День воинской 

славы России:  

642 года - День 

победы русских 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 



полков во главе с 

Д. Донским над 

монголо–

татарскими 

войсками в 

Куликовской битве 

/1380 г./ 

игумен Дамиан (Залетов) 

44.  21.09.2022 

09.00 

Международный 

день мира 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

45.  21.09.2022 

09.00 

Всемирный день 

русского единения 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

46.  21.09.2022  

15.00 

«Отборочные 

соревнования по 

настольному 

теннису» (от 18 

лет) в рамках 

Спартакиады 

«Московский двор 

– спортивный 

двор» 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

60 Отдел спорта 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

47.  24.09.2022  

12.00 

«Осенены» концерт 

авторского клуба 

«Холодок» 

Чечерский проезд, 

д.102А 

100 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

48.  

24.09.2022 

12.00 

«Винни пух» 

музыкальный 

спектакль театра 

«Комната» 

б-р. Адмирала 

Ушакова,  

д.12 

260 

ГБУК «КЦ Лира» 

руководитель ОСП «КЦ 

Лира» 

Кульбацкая Д.В. 

49.   

25.09.2022  

12.00 

«Осенняя сказка» -

кукольный 

спектакль для 

семей района с 

детьми. Семейный 

Клуб «Клевер» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.32, к.1 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

50.  

25.09.2022 

Блиц-турнир по 

шахматам, 

посвященный 

началу нового 

учебного года 

 

ул. Изюмская, д.47, 

к.4 30 

НКО «НОСД России» 

Дружинин А.В.;  

Афанасьева М.В. 

51.  25.09.2022 

10.30 

Открытие нового 

учебного года в 

Воскресной школе 

Подворья 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воинаФеодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

52.   

26.09.2022  

17.00 

«Картины на 

листьях» мастер-

класс ИЗО студии 

«Палитра» 

 

ул. Южнобутовская, 

д.5 

30 Отдел досуга ГБУ «ЦДиК 

«Южное Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

53.   

26.09.2022  

«Для родителе» 

открытый урок 

ИЗО студии «Арт-

Этюд» 

 

ул. Поляны, д.7 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 



54.   

26.09.2022  

14.00 

«Реверанс»- 

мастер-класс по 

историко- 

бытовому  и 

бальному танцу в 

клубе «Горница для 

старшего 

поколения 

 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д.5 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

55.  27.09.2022 

10.30 

День воспитателя и 

всех дошкольных 

работников в 

России.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

50 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

56.  29.09.2022  

12.00 

«Оранжевый 

вечер» - 

литературная 

поэтическая 

гостиная для 

жителей района. 

Семейный Клуб 

«Клевер» 

ул. Маршала 

Савицкого, д.32, к.1 

30 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

57.  29.09.2022  

12.00 

«Дамский танец» 

открытый урок 

Студии 

«Танционеры» 

Чечерский проезд, 

д.102А 

50 Отдел досуга 

ГБУ «ЦДиК «Южное 

Бутово» 

Директор Зеленецкая А.В. 

58.  29.09.2022 

12.00 

 

День 

отоларинголога 

 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

70 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

59.  30.09.2022 

15.00 

 

Начало Битвы за 

Москву. 

80-летие, 

оборонительный 

период 1941-1942 

годы 

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

60.  30.09.2022 

09.00 

Всемирный день 

моря.  

ул. Южнобутовская, 

д.6, стр.2 

100 храм святого праведного 

воина 

Феодора Ушакова 

настоятель храма 

игумен Дамиан (Залетов) 

61.  

30.09.2022 

17.00 

Концерт, 

посвященный 

международному 

Дню музыки 

бульвар Адмирала 

Ушакова, д. 11 
50 

 «ДШИ им. В.В. Крайнева»  

Шаповал В.Н., 

преподаватель 

 

 

 

 


